
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 地域づくり考房『ゆめ』  TEL 0263-48-7213(直通)    

 平成 30 年 11 月 2 日 

 

報道関係各位 

 

「CoderDojo 松本＠松本大学」開催のお知らせ 

 

向寒の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。 

さて、地域づくり考房『ゆめ』で地域連携事業として取り組んでおります、「CoderDojo 松本＠

松本大学」を下記の通り開催いたします。ご多忙の折とは存じますが、どうか取材いただければ

幸いに存じます。 

 

記 

１．日  時 

2018 年 11 月 10 日（土）14：00～16：00  松本大学 2号館 1階 211 教室 

 

２．内  容 

 CoderDojo は、ニンジャと呼ばれる 7～17 歳の子どもたちが主体性を持ってプログラミン

グを学ぶことができるクラブ活動の場です。チャンピオン（主催者）やメンター（指導者）、

子ども達の保護者を始めとする支援者らが協力し、運営されています。 

 国内外各地域で行われていますが、松本市では「CoderDojo 松本＠松本大学」と題し、運営

されている皆様と地域づくり考房『ゆめ』との地域連携事業として、10 月より月 1回ペース

で学内施設を利用し開催しています。 

 また、本学学生も学生メンターとして参加しています。 

参 加 費：無料 

参加対象：小学 1年生～高校 3年生 

 

３．問合せ先 

松本大学 地域づくり考房『ゆめ』 TEL：0263-48-7213 担当：上川 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 地域づくり考房『ゆめ』  TEL 0263-48-7213(直通)    

 


